

**FORMA "B"**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2024**  
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	18,235,099.35	1,476,001.23	19,711,100.58
Disponible	4,923,782.05	626,282.95	5,550,065.00
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	13,311,317.30	849,718.28	14,161,035.58
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	3,193,718.89	181,557.44	3,375,276.33
<b>Obligaciones por depósitos con los Socios</b>	3,193,691.75	181,555.46	3,375,247.21
<b>Fondos Intercooperativos</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Obligaciones por depósitos de las COOPAC</b>	27.14	1.98	29.12
<b>Adeudos y Obligaciones Financieras</b>	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
<b>Cuentas por pagar</b>	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
<b>Resultado por Operaciones de Cobertura</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Otros Gastos Financieros</b>	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	15,041,380.46	1,294,443.79	16,335,824.25
Provisiones para Créditos Directos	4,943,015.42	1,122,658.81	6,065,674.23
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	10,098,365.04	171,784.98	10,270,150.02
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	20,823.17	677.20	21,500.37
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	20,823.17	677.20	21,500.37
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	528,923.19	100,903.30	629,826.49
Gastos por Créditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Depósito	460,001.91	81,772.84	541,774.75
Gastos Diversos	68,921.28	19,130.46	88,051.74
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO</b>	9,590,265.02	71,558.88	9,661,823.90
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	415,751.03	0.00	415,751.03
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
<b>Inversiones Disponibles para la Venta</b>	450.68	0.00	450.68
<b>Derivados de Negociación</b>	0.00	0.00	0.00



**FORMA "B"**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2024**  
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
<b>Resultado por Operaciones de Cobertura</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Ganancias (Pérdida) en Participaciones</b>	354,182.00	0.00	354,182.00
<b>Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio</b>	61,118.35	0.00	61,118.35
<b>Otros</b>	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	10,006,016.05	71,558.88	10,077,574.93
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	6,283,363.05	201,970.15	6,485,333.20
Gastos de Personal y Directivos	4,964,135.89	1,008.82	4,965,144.71
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,121,965.37	199,813.68	1,321,779.05
Impuestos y Contribuciones	197,261.79	1,147.65	198,409.44
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	283,634.57	0.00	283,634.57
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	3,439,018.43	- 130,411.27	3,308,607.16
<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	1,137,824.82	137.69	1,137,962.51
Provisiones para Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	137,880.79	137.69	138,018.48
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	999,944.03	0.00	999,944.03
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	2,301,193.61	- 130,548.96	2,170,644.65
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	1,037,034.09	- 276.27	1,036,757.82
Otros Ingresos y Gastos	1,037,034.09	- 276.27	1,036,757.82
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	3,338,227.70	- 130,825.23	3,207,402.47
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	1,074,500.00	0.00	1,074,500.00
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	2,263,727.70	- 130,825.23	2,132,902.47

 **San Isidro**  
Cooperativa de Ahorro y Crédito

  
-----  
**MARIA TRINIDAD FIESTAS FLORES**  
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION

 **San Isidro**  
Cooperativa de Ahorro y Crédito

  
-----  
**LUIS DOMINGO PAJUELO GONZALES**  
SECRETARIO CONSEJO DE ADMINISTRACION

 **San Isidro**  
Cooperativa de Ahorro y Crédito

  
-----  
**PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA**  
GERENTE GENERAL

 **San Isidro**  
Cooperativa de Ahorro y Crédito

  
-----  
**FRANS J. MARZAL CAVERJ**  
JEFE DE CONTABILIDAD